平成１５年１月２９日

各 位
会 社 名 株式会社 東武ストア
代 表 者 名 代表取締役社長 福田 秀穂

（コ－ド番号 ８２７４ 東証第１部)
問 合 せ 先 常務取締役 東 文明

（ＴＥＬ．０３－５９２２－５２４２)

業 績 予 想 の 修 正 に 関 す る お 知 ら せ

平成14年10月17日の中間決算発表時に公表した平成15年２月期( 平成14年３月１日
～平成15年２月28日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた
します。

記

１．平成15年２月期単独通期業績予想数値の修正（平成14年３月１日～平成15年２月28日）

営 業 収 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
（ 百 万 円 ） （ 百 万 円 ） （ 百 万 円 ）

前回発表予想 (A) 86,400 350 △ 930

今回修正 (B) △ 11,000

増 減 額 (B－A) △ 10,070

増 減 率

（ご参考）
前期実績
平成14年２月期 88,581 44 △ 4,759

２．平成15年２月期連結通期業績予想数値の修正（平成14年３月１日～平成15年２月28日）

営 業 収 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
（ 百 万 円 ） （ 百 万 円 ） （ 百 万 円 ）

前回発表予想 (A) 87,500 380 △ 910

今回修正 (B) △ 10,980

増 減 額 (B－A) △ 10,070

増 減 率

（ご参考）
前期実績
平成14年２月期 89,922 152 △ 4,694

３．修正の理由

（単独) 当社は厳しい経営環境に対応するため、今期中に不採算店舗５店舗の閉鎖
を実施し、収益力を強化し業績の改善を図ると共に、将来、減損処理が必要
となる資産を前倒しで処分し、財務体質の改善を図ることといたしました。
これにより、約１１２億円の特別損失を計上する見込みとなりましたので、
通期業績予想の修正をいたします。

内容につきましては下記のとおりであります。

（１）不採算店舗５店舗の閉鎖による損失 ３１億円

閉鎖店舗内訳 湖北店、岩槻店、幸手店、川口元郷店、
武蔵浦和店

（注）湖北店は平成14年６月30日に閉鎖いたしました。

（２）固定資産譲渡による損失 ８１億円

譲渡する物件 ・東京都豊島区西池袋一丁目４番８に係る土地及び
建物（ﾓｽバｰガｰ東武池袋店他）

・東京都豊島区西池袋一丁目３番７に係る土地及び
建物（東武ｽﾄｱ 別館）

・東京都豊島区西池袋一丁目４番10外に係る借地権
及び建物（東武ｽﾄｱ 新館）

・千葉県佐倉市上志津字赤弥陀1663番地16外に係る
土地及び建物（東武ｽﾄｱ 志津店）

＊上記の数値につきましては発表日現在の資料に基づき作成したもので、実際の
数値は今後の様々な要因によって変更となる可能性があります。
なお、閉鎖店舗及び固定資産の譲渡の内容につきましては別途開示を行ってお
ります。

（連結) 単独の業績予想の修正により、連結業績予想も同額修正いたします。

以 上